
Skriftlig fremsættelse (24. april 2024)

Beskæftigelsesministeren (Ane Halsboe-Jørgensen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ret til lommepengejob til 
kriminalitetstruede unge

(Lovforslag nr. L 163)

Formålet med lovforslaget er at hjælpe kriminalitetstrue-
de unge væk fra kriminalitet og ind i forpligtende fællesska-
ber ved at give dem mulighed for at få en egen indtægt 
gennem lommepengejob. Lovforslaget er et led i udmønt-
ning af aftale om ”Bandepakke IV – trygge nabolag i hele 
Danmark”

Med lovforslaget foreslås det at pålægge kommunen at 
tilbyde unge i alderen 13-17 år, som bliver henvist til Ung-
domskriminalitetsnævnet, samt unge i alderen 13-17 år, hvor 
kommunen modtager dokumentation fra politiet om, at en 
ung er mistænkt for at have begået alvorlig kriminalitet, et 
lommepengejob. Et lommepengejob kan være på det private 
arbejdsmarked, i en region, staten eller kommunen.

Kommunen vil skulle tilbyde en ung i målgruppen et 
lommepengejob senest en måned efter, at en ung i målgrup-

pen har udtrykt ønske herom. Kommunen skal så vidt muligt 
tage hensyn til den unges interesser og kvalifikationer, når 
den giver tilbud om et lommepengejob. Den unges interes-
ser og kvalifikationer afdækkes ved en samtale med den 
unge. Det er frivilligt for den unge at tage imod et lomme-
pengejob.

Lommepengejobbet etableres på almindelige løn- og ar-
bejdsvilkår herunder de særlige regler, der gælder for un-
ge. Den unge får ret til et nyt lommepengejob ved ophør 
i jobbet fx ved flytning, medmindre kommunen vurderer, 
at den unge ikke længere er motiveret. Et lommepengejob 
ophører, når den unge fylder 18 år. Den unge kan klage over 
indholdet i lommepengejobbet og over afslag på lommepen-
gejob.

Lovforslaget foreslås at træde i kraft den 1. juli 2024.
Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 

bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til Fol-
ketingets velvillige behandling.

Til lovforslag nr. L 163 Folketinget 2023-24
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